preterij: Siquidem quum ipsam quidem terram conspectam agnoscere: ceterū reliqua non possem perspicere propter altitudinem, nimis iam non pertinente oculorum acie, grauiter ea res me discruciat, ac uchementer perplexum habebat. Ego quū ad hunc modum essem sollicitus, ac propemodū etiā lachrymarer: adeſt à tergo sapiens ille Empedocles, ea specie ut carbonariū quempiā esse diceres, cinere oppletus: atq; exustus. Hunc ego quū uidissem (dicendum est enim) nō nihil perturbabar, ratus dæmonem aliquē lunarem uidere me. At ille: Bono, inquit, es animo Menippe:

Nullū ego sum numē, quid me immortalibus aequas? Sum Empédocles ille physicus: etenim ubi me præcipitem in crateras inicissem, sumus ab Actna raptū buc subuerxit. Itaq; nunc lunam incolo, aerius agus plerumq; ac rore uictito. Adsum autē hœsitantia istam tibi adempturus: nam illud (ni fallor) malè te babet, torquetq;, quod non liceat tibi perspicere terram cernere. Benè abs te factū est, inquā, optime Empédocles: ubi primū deuolaro rursus in Græciā, tui memor sacrificabo tibi in sumario: atq; in Nouilunijs ter ad lunam inbiāns, uota faciam. Imò per Endymionem, inquit ille, haud buc accessi præmij gratia sed affectio quædam mouit animum meum, quū te uiderem affectum molestia: uerum scis quid facies, quo perspicax fias? Nō per Iouem, ins quam, nisi tu mibi forsitan caliginem amoucas ab oculis: nam in presentia uideor non mediocriter lippire.

Atqui

At qui me, inquit ille, nihil erit opus. Etenim ut adest uideas, id ipse tecum est terra allatum habes penes te. Quid igitur est istud, inquam, neque enim noui? An ignoras, inquit, te dextram aquila alam induitum esse? Scio, inquam, maxime, sed quid ale cum oculo? Quoniam, inquit, aquila inter animata cetera acutissimi uisus est, unde sola solem aduersum obtinet: atque ita deum est rex et ingenua aquila, si non conuentibus oculis aduersus radios aspiciat. Ita quidem aiunt, inquam. Quare iam me penitet qui non meis exemptis oculis aquilinos inseruerim, cum huc ascenderem. Nam nunc sane dimidiatus aduenio, neque omni ex parte satis regaliter adornatus, quin magis ad similius videor notis istis et abdicatis. Attamen in te est, inquit, ut protinus alterum oculum regalem habeas. Etenim si assurges, uel quis corporibita uulturis ala, alteram solam mouere, iuxta proportionem ale, dextro oculo cernes acutem, quominus altero cæcitas nulla ratione succurri potest, propterea quod ad partem pertineat deteriorem. Mibi, inquam, satis est, si uel dextra ex parte aquilino more cernam. Nihil enim fuerit deterius, cum mibi non raro uidisse videar, fabros altero oculo melius etiam ad regulam ex equantes ligna. Hec locutus, simul ea fasiebam, quæ precepérat Empédocles, ille interim pa latim subducens se, sensim in fumum euannit. At simul atque mouisse alam, ingens lumen mibi circunsulpsit, adeo ut cuncta fierent in conspicuo, quæ hactenus